
Nº 245, sexta-feira, 22 de dezembro de 2017 229ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017122200229

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

A Prefeitura Municipal de Caetanos - Bahia, em confor-
midade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº
10.520/2002, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº
001/2018, tendo como objeto o aquisição de fornecimento de com-
bustível, lubrificantes e gás liquefeito para atender as secretarias mu-
nicipais, que será realizado no dia 05/01/2018 às 09:00 horas na sede
desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a
Comissão Permanente de Licitação, estabelecida à Av. Avenida da
Conquista, 161, Centro - Caetanos - Bahia - Tel.: (77) 3462-1204, das
08:00h às 12:00 horas. Os demais atos deste processo serão pu-
blicados no diário oficial do Município. (caetanos.portalgov.net.br).

Caetanos, Bahia, 21 de dezembro de 2017.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 126/2017

OBJETO: aquisição de materiais para composição de kit
bebê na distribuição gratuita as gestantes referenciadas no CRAS e
CREAS, neste município. DATA: 05/01/2018. HORÁRIO:
08h:00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 127/2017

OBJETO: Aquisição de roupas e acessórios utilizados no Projeto Es-
cola de Ballet Marlene Oliveira, pelas crianças referenciadas no
CRAS, deste município DATA: 05/01/2018. HORÁRIO: 14h:00min.
CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Ad-
ministrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -
Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interes-
sados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-Ba, 20 de Dezembro de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato Do Reti-Rati Do Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato Nº 110-
17, Cujo Objeto É Contratação De Empresa Para Implantação E Re-
capeamento De Ruas No Distrito De Menino Jesus, No Município De
Candeias/Ba. Contratado: Construtora Leblon Ltda Me. Tomada De
Preços Nº 003/2017; Objeto: Alterar A Cláusula Primeira Do Referido
Termo Aditivo, Celebrado Em 24 De Agosto De 2017, Precisamente
Quanto Ao Item 3.3.7, Que Constou Por Erro Material, Excluindo-Se
Da Citada Clausula, Mantendo-Se Os Demais Itens Ali Identificados
Ratificando-Se Os Demais Itens E Termos, Pelos Motivos Expostos
No Processo Administrativo N° 5842/2017. §1° Por Ocasião Do Termo
Aditivo, O Valor Do Contrato Passa A Ser R$884.247,88 (Oitocentos
E Oitenta E Quatro Mil Duzentos E Quarenta E Sete Reais E Oitenta
E Oito Centavos). Data De Assinatura: 12 De Dezembro De 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 12/2017

Reedição

A Prefeitura Municipal de Catu, através da Comissão Per-
manente de Licitação, comunica que fará realizar no dia 11 de janeiro
de 2018 às 08:30 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Praça Duque de Caxias, s/nº., Centro, Catu-Bahia, li-
citação na modalidade de Tomada de Preços nº: 012/2017, Tipo: Me-
nor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de drenagem e contenção do terreno onde está
localizada a obra da Creche/Pré - Escola do Pau Lavrado. O Edital e
seus Anexos encontram-se disponíveis no endereço supra citado. Tel:
(71) 3641-2554, e-mail: catulicita@yahoo.com.br.

Catu/Ba, 21 de Dezembro de 2017.
ODILON DOS SANTOS SILVA

Presidente da Comissão de Licitaçãol

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 79/2017

PA Nº 276/2017. A PMCD realizará no dia 05/01/2018, às
09h, PP Nº 079/2017, objeto: Fornecimento de refeições.

PREGÃO PRESENCIAL No- 80/2017

PA Nº 277/2017. A PMCD realizará no dia 05/01/2018, às
11h, PP Nº 080/2017, objeto: Fornecimento de água mineral.

PREGÃO PRESENCIAL No- 81/2017

PA Nº 278/2017. A PMCD realizará no dia 05/01/2018, às
13h, PP Nº 081/2017, objeto: Fornecimento de materiais de limpeza
h o s p i t a l a r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 82/2017

PA Nº 279/2017. A PMCD realizará no dia 05/01/2018, às
15h, PP Nº 082/2017, objeto: Fornecimento de GLP. Edital de se-
gunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 horas através do e-mail: pmc-
dlicitacao@gmail.com ou celular (75) 99701-6634.

Cícero Dantas (BA), 19 de dezembro de 2017.
MARÍLIA CARDOSO FONTES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Quarto Termo Aditivo, ao contrato nº
079/2016, oriundo da Tomada de Preço nº 004/2016, publicado no
DOU de 30/08/2017, Seção 3, fl. 172 e 14/09/2017, seção 3, fl.
159.

Onde se lê: "Contrato nº 079/2016".
Leia-se: "Contrato nº 116/2016".

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO

PP SRP 02/18. PA 274/17. Objeto: aquisição de material
elétrico. Dia 09/01/18 às 9h.

PP SRP 03/18. PA 284/17. Objeto: serviço de sucção, es-
gotamento e limpeza de fossas de até 6 m³ de capacidade, com
transporte e destinação dos dejetos para local devidamente licenciado.
Dia 10/01/18 às 9h.

PP SRP 05/18. PA 287/17. Objeto: serviços de encadernação
e impressões de pequena tiragem (color e pb). Dia 11/01/18 às 9h.

PP SRP 07/18. PA 289/17. Objeto: aquisição de copos des-
cartáveis e gêneros alimentícios. Dia 12/01/18 às 9h. Editais no
www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal da transparência - licitação -
avisos/editais 2018, ou na CPL, R Theognes Antonio Calixto, s/n,

fone 75 32621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité/BA, 20 de Dezembro 2017.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

RETIFICAÇÃO

Nos Avisos de Licitação Tomada de Preço, 06/2017, 07/2017
e 08/2017, publicados no dia 20/12/2017, no (DOU) seção 3, ed. 243,
página nº 219, onde se lê: 03 de janeiro de 2017; Leia-se: 03 de
janeiro de 2018. Demais informações permanecem inalteradas.

edital e outras informações poderão ser adquiridos no endereço ci-
tado. Fone/fax (77) 3616-2112 - 2125 ou no pelo e-mail: editais-
formosa@gmail.com.

Em 21 de dezembro 2017
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2017-S

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER AOS PA-
CIENTES AMPARADOS POR DECISÕES JUDICIAIS. Sessão:
09/01/2018, 09h. Pregão Presencial n. 032/2017-S. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇO PARA EVENTUAL DE PNEUS AUTOMOTIVOS
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS DA
FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM MON-
TAGEM POR CONTA DA FORNECEDORA. Sessão: 11/01/2018,
09h. Ambas a se realizar na sede da Secretaria de Saúde, Av. Ve-
reador Marcus Paiva, n. 291, Cidade Nova, Ilhéus. Editais em trans-
parenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Informações: (73) 3234-3710 e/ou li-
c i t a c a o . s a u d e @ i l h e u s . b a . g o v. b r.

ADEMILSON NEVES S. JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2017

Reabertura. torna público que a abertura de envelopes da TP
001/2017 acontecerá no dia 09 de janeiro de 2018, às 09:00h, horário
do estado da Bahia- Objeto: Contratação De Empresa De Engenharia
Civil, Para Execução Das Obras De Construção Da Base Do Samu
(Serviço De Atendimento Móvel De Urgência) Do Município De
Inhambupe. O edital estará à disposição gratuitamente no site
www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações tel. (0xx75)
3431-2470 e-mail: licitacoespmi2013@gmail.com.

Inhambupe-BA, 21 de Dezembro de 2017.
CLEIDIANE SANTOS BARRETO DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2017

Processo Adm. n.º 2017.09.26.05/TP-06.
A Prefeita Municipal de Ipecaetá, Bahia, no uso das atri-

buições, torna público, para conhecimento dos interessados, o re-
sultado do julgamento da proposta de que trata o Processo Admi-
nistrativo nº 2017.09.26.05/TP-06, referente ao termo de Compro-
misso PAR Nº 31640/2014, e resolve, HOMOLOGAR o processo
licitatório Tomada de Preço nº 006/2017 e ADJUDICO ao propo-
nente: ORGANIZE EMPREITEIRA LTDA - ME, CNPJ:
08.533.013/0001-38, o valor de R$ 797.543,73 (setecentos e noventa
e sete mil, quinhentos e quarenta e três reais e setenta e três cen-
tavos).

Ipecaetá, 21 de Dezembro de 2017.
SUEDER SANTANA SILVA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2017

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial n° 090/2017: Processo Adminis-
trativo: 292/2017, Tipo: MAIOR OFERTA, Objeto: Contratação de
instituição bancária, em caráter de exclusividade, para prestação de
serviços de administração da folha de pagamento dos servidores pú-
blicos municipais, e, sem exclusividade, serviços de empréstimos
consignados em folha de pagamento do Município de Ipirá - BA.
Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 05/01/2018, na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Ipirá - Bahia, local
Centro Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijão - Km86, Ipirá -
BA. Maiores informações através do tel. (75) 3254-1394 das 07:00
hrs às 13:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Pre-
feitura Municipal de Ipirá - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 07:00 hrs as 13:00 hrs.

Ipirá (BA), 21 de dezembro de 2017.
DANILO NOVAES UZÊDA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

A CPL da PM de Iramaia - BA, realizará na sede: TP nº
02/2017, em 09/01/2018 às 09h00min, para contratação de empresa
especializada para execução de obras e serviços de engenharia, vi-

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE REVOGAÇÃO Nº 271-2017
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 60-2017

Fica REVOGADA a licitação 271-2017 - concorrência pú-
blica 060-2017, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços de transporte escolar rural diário, em atendimento a de-
manda de alunos e professores da rede municipal de educação de
Feira de Santana. Informações no Departamento de Licitação e Con-
tratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09h00 às
12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333. Feira de San-
tana, 21/12/2017.

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.555/2017 TOMADA DE
PREÇOS Nº 010/2017 A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio
Preto - BA, torna público, a licitação modalidade: Tomada de Preço
nº 010/2017 - Processo administrativo nº 3.555/2017. Objeto: con-
tratação de empresa especializada na locação de sistema de geren-
ciamento de rede e firewall UTM, inclusive equipamentos, com res-
pectivas cessões de direitos e licenças, compreendendo migração,
customização, instalação e manutenção técnica da rede de transmissão
de internet via rádio, em atendimento ás necessidades das Secretarias
deste município de Formosa do Rio Preto - BA. Tipo Menor Preço
Global. Data da Sessão: 08 de janeiro de 2018, às 09h00 (horário
local) local: Sala de reuniões, no prédio da Prefeitura municipal,
situado a Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA. Cópia do


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-22T04:56:58-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




